報道関係各位
２０１４年６月１６日

１４時００分
舞 鶴 若 狭 自 動 車 道
（小浜 IC～敦賀 JCT）
開 通 式 実 行 委 員 会

２０１４年７月２０日（日）１５時に開通する、舞鶴若狭自動車道 小浜インターチェンジ（ＩＣ）

～敦賀ジャンクション（ＪＣＴ）間の開通式の概要が決まりましたのでお知らせします。

１．開通式の概要

（１）日 時 ２０１４年７月２０日（日） ９：３０ ～ １２：００

９：３０～１０：３０ 開通式典

１０：３０～１１：００ 移 動

１１：００～１１：３０ 鋏入れ式（テープカット、くす玉開披）

１１：３０～１２：００ 通り初め（若狭美浜ＩＣまで約９ｋｍ）

１５：００  開 通

（２）開通式典会場 美浜町総合体育館 （福井県三方郡
み か たぐ ん

美浜町
みはまちょう

久々子
く ぐ し

26-30）

（３）鋏入れ式会場 舞鶴若狭自動車道 三方五湖パーキングエリア（PA）付近

（福井県三方
み か た

上中郡
かみなかぐん

若狭
わ か さ

町
ちょう

生
い

倉
くら

地内）

（４）主 催 舞鶴若狭自動車道（小浜ＩＣ～敦賀ＪＣＴ）開通式実行委員会

（構成メンバー： 福井県、敦賀市、小浜市、美浜町、若狭町、

国土交通省近畿地方整備局、中日本高速道路株式会社）

（５）そ の 他 鋏入れ式は一般の方の見学も可能です。

鋏入れ式会場内では沿線各市町の名産品の販売や観光 PR など、地元と一体と

なったイベントを開催予定です。

鋏入れ式会場には駐車場がないため、若狭町役場駐車場などからのシャトルバ

スをご利用ください。

なお、詳しい内容については、改めてお知らせします。

同時配布先 中部地方整備局記者クラブ、中部経済産業記者会、愛知県政記者クラブ、近畿建設記

者クラブ、大手前記者クラブ、福井県政記者クラブ、富山県政記者クラブ、石川県政

記者クラブ、京都府政記者会、敦賀市政記者会、小浜市政記者会

お問い合わせ先

（マスコミ専用）

中日本高速道路株式会社 名古屋支社 広報・ＣＳチーム

ＴＥＬ：０５２－２２２－１１８３

小浜ＩＣ～敦賀ＪＣＴ 開通（７/２０）まで

あと 34 日！！

舞鶴
まいづる

若狭
わ か さ

自動車道（小浜
お ば ま

ＩＣ～敦賀
つ る が

ＪＣＴ）の開通式を開催します